ニュースレポート
  令和５年１０月１８日  報 道 機 関 各位                                                           赤穂市立高雄小学校

    タイトル：絶対聴きたい！ついに完成！高雄小オリジナルソング！
～ハマウツボはたからもの～

  下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

高雄小オリジナルソング披露

日時

日時： 令和５年１０月２０日 （金） ９：２０～１１：１０（雨天実施）

場所・住所

場所： 高雄小学校体育館

☆趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 ・創立１５０周年を記念して、高雄小学校のオリジナルソング「ハマウツボはたからもの」が完

成しました。このオリジナルソングは、高雄小学校区に生息する希少植物「ハマウツボ」をテ

ーマに作成されています。2004年より、高雄小学校児童は地域の方々とともに「ハマウツボ」

の個体数調査、保全活動を進めてきました。その活動を通して、子どもたちには地域の環境を

大切にする気持ちやふるさと高雄を愛する心が育まれています。「ハマウツボ」は子どもたち

と地域をつなぐ大切なキーワードとなっています。

・「ハマウツボはたからもの」は高雄小学校で音楽指導を担当する安部智子教諭が、子どもたち

からハマウツボの生態を聞き取って作詞・作曲を行い、高雄小学校卒業生である山村美知さん

が編曲してできあがりました。ふるさと高雄への思いが詰まった子どもたちの大好きな曲とな

っています。

・以前、高雄小学校に勤務していた村田朋子さん作詞・作曲による「ちいさなシアワセ」と上記

「ハマウツボはたからもの」の高雄小学校オリジナルソング２曲は、10月 20日（金）に開催

される音楽発表会で初お披露目となります。ぜひ聴きに来てください。

  ・音楽発表会日程 ９：２０～１１：１０

①開会のことば（６年わかあゆプロジェクトチーム）

  ②校長・ＰＴＡ会長あいさつ

  ③音楽で１５０年を振り返ろう

  ④全員合唱「高雄小学校校歌」

「ハマウツボはたからもの」「ちいさなシアワセ」披露

  ⑤各学年の合唱・合奏

  ⑥全員合唱「愛する街～赤穂～」

⑦閉会のことば（６年わかあゆプロジェクトチーム）

問い合わせ先

学 校 園 所 名 ：              赤穂市立高雄小学校

校園所長名（担当者名）：              校長 池田  （教頭 田中）
電  話        ： ４８－７８７０

ＦＡＸ         ：  ４８－７８２４

○添付資料（有・○無） ○ホームページへの掲載（○有・無） ○議会報告（有・○無）

赤穂市 AKO CITY